[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 192
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/3/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A iluminação na orla Alvorada da Barra Bonita em Terras de Botucatu é uma necessidade fundamental, considerando que o local é um importante ponto de lazer e turismo, recebendo um grande número de visitantes e moradores que utilizam o espaço para atividades recreativas;
A instalação de uma iluminação adequada proporcionará mais segurança, conforto e acessibilidade, permitindo que a área seja usufruída também no período noturno, além de valorizar ainda mais esse ambiente de convívio social e lazer,
REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE e ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, cada um em sua esfera de competência, a implantação de iluminação na orla Alvorada da Barra Bonita em Terras de Botucatu, iluminação essa que contemple a praça lá existente.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de março de 2025.
Vereador Autor THIAGO PADOVAN
PSD

TAP/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br